

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.123.639,95	1.247.256,40	933.432,72	1.033.866,42	1.158.232,07	1.087.911,71	1.235.868,73
Receita tributária	8.462,89	8.755,90	22.349,96	18.515,62	12.604,74	12.721,17	6.108,59
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	1.904,06	859,91	4.003,83	10.054,52	1.613,79	5.381,84	701,26
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	4.308,83	5.206,83	17.696,27	6.400,91	10.739,95	7.060,09	5.318,09
Outras receitas tributárias	2.250,00	2.689,16	649,86	2.060,19	251,00	279,24	89,24
Receita patrimonial	6.424,45	7.031,72	8.368,73	5.806,83	5.946,70	4.243,07	4.212,78
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.104.018,68	1.227.976,24	902.714,03	1.009.460,64	1.139.649,40	1.053.885,42	1.225.547,36
Cota-parte do FPM	658.899,51	844.691,43	529.250,95	637.657,40	723.312,26	666.688,29	860.797,23
Cota-parte do ICMS	157.201,00	95.081,44	124.458,23	113.022,84	138.679,09	107.669,44	117.303,36
Cota-parte do IPVA	1.835,29	2.194,40	7.088,75	3.869,78	6.716,16	4.957,73	4.656,98
Cota-parte do ITR	835,46	0,00	0,00	62,70	0,00	15,23	161,18
Transferências da LC 87/96	175,66	175,66	175,66	175,66	175,66	175,66	175,66
Transferências da LC 61/89	132,50	145,70	114,49	138,25	129,72	130,44	146,54
Transferências do Fundeb	185.052,24	197.888,20	164.636,95	170.662,74	192.703,81	186.955,03	158.538,34
Outras transferências correntes	99.887,02	87.799,41	76.989,00	83.871,27	77.932,70	87.293,60	83.768,07
Outras receitas correntes	4.733,93	3.492,54	0,00	83,33	31,23	17.062,05	0,00
DEDUÇÕES (II)	163.815,86	188.457,69	132.217,59	150.985,32	173.802,59	155.927,36	127.468,70
Ded. de receita para formação do Fundeb	163.815,86	188.457,69	132.217,59	150.985,32	173.802,59	155.927,36	127.468,70
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	959.824,09	1.058.798,71	801.215,13	882.881,10	984.429,48	931.984,35	1.108.400,03

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.024.279,09	866.195,10	1.010.648,29	1.055.938,26	1.808.450,76	13.585.719,50	17.660.000,00
Receita tributária	4.966,25	10.444,07	5.743,19	24.414,26	83.837,86	218.924,50	690.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
ISS	429,76	831,31	960,18	1.495,27	813,68	29.049,41	100.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	17.000,00	0,00	17.000,00	40.000,00
IRRF	4.416,75	9.612,76	4.733,01	5.848,99	82.984,18	164.326,66	100.000,00
Outras receitas tributárias	119,74	0,00	50,00	70,00	40,00	8.548,43	400.000,00
Receita patrimonial	3.326,18	2.821,65	2.676,42	2.283,59	2.111,87	55.253,99	233.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Transferências correntes	989.250,51	852.829,38	954.054,21	1.029.240,41	1.688.786,69	13.177.412,97	15.997.000,00
Cota-parte do FPM	583.957,87	490.327,93	555.681,50	571.557,33	1.099.708,44	8.222.530,14	8.400.000,00
Cota-parte do ICMS	136.734,37	120.884,97	119.889,13	141.835,77	133.206,28	1.505.965,92	950.000,00
Cota-parte do IPVA	3.919,54	3.765,35	1.684,15	965,34	3.586,27	45.239,74	60.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	343,01	4.442,58	1.974,76	830,34	8.665,26	30.000,00
Transferências da LC 87/96	175,66	175,66	175,66	175,66	175,66	2.107,92	20.000,00
Transferências da LC 61/89	137,12	146,44	184,82	150,91	208,23	1.765,16	10.000,00
Transferências do Fundeb	183.958,68	152.135,48	161.263,00	177.304,29	199.338,26	2.130.437,02	3.434.000,00
Outras transferências correntes	80.367,27	85.050,54	110.733,37	135.276,35	251.733,21	1.260.701,81	3.093.000,00
Outras receitas correntes	26.736,15	100,00	48.174,47	0,00	33.714,34	134.128,04	700.000,00
DEDUÇÕES (II)	144.984,88	123.128,66	136.411,52	143.331,91	180.491,37	1.821.023,45	1.954.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	144.984,88	123.128,66	136.411,52	143.331,91	180.491,37	1.821.023,45	1.954.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	879.294,21	743.066,44	874.236,77	912.606,35	1.627.959,39	11.764.696,05	15.706.000,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Vila Flôr
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (até Dezembro)

Pag.: 0003

RS 1,00

IVANIA DA SILVA MARTINS
PREFEITA MUNICIPAL

AMARILDO CAVALCANTE MOREIRA
TÉC. CONTÁBIL CRC/RN 4.897

LILIA KARINE CARLOS DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ARIVAN CAVALCANTE MOREIRA
CONTROLADOR GERAL